UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp chuyên đề xem xét nội dung liên quan đến dự thảo Quyết định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 71/2025/QĐ-UBND

ngày 03/9/2025 của UBND tỉnh

Ngày 15/12/2025, đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ

chức cuộc họp chuyên đề xem xét nội dung liên quan đến dự thảo Quyết định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 71/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025

của UBND tỉnh. Tham dự có đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Giáo dục và Đào

tạo, Tài chính, Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh. Sau khi nghe Lãnh đạo Sở Giáo

dục và Đào tạo báo cáo, ý kiến tham gia của các thành phần dự họp, đồng chí

Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Thống nhất nội dung đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình

số 4876/TTr-SGDĐT ngày 28/11/20251, theo đó:

- Điều chỉnh số lượng “Áo mùa hè” (cấp trung học cơ sở, cấp trung học

phổ thông) quy định tại điểm c số thứ tự 6 mục II Phụ lục kèm theo Quyết định

số 71/2025/QĐ-UBND từ 02 cái thành 01 cái.

- Điều chỉnh lược bỏ nội dung “Cặp sách/ba lô học sinh” tại số thứ tự 2

mục II Phụ lục kèm theo Quyết định số 71/2025/QĐ-UBND.

- Bổ sung 01 khoản vào Điều 4 dự thảo Quyết định như sau: Các chính

sách quy định tại Quyết định này được thực hiện từ ngày 01/01/2025.

2. Yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan khẩn trương rà soát, hoàn thiện hồ sơ, trình UBND tỉnh chậm nhất ngày

17/12/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành phần dự làm việc tại

  Thông báo số 565/TB-VP;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(NTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thuý

1 dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 71/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của

UBND tỉnh quy định địa bàn làm căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong

ngày; quy định danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân, học phẩm cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

		2025-12-15T19:03:35+0700

		2025-12-15T19:53:41+0700

		2025-12-15T19:53:41+0700

		2025-12-15T19:53:41+0700